

Nr 63.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avlöningsförmåner m. m. åt vissa kronojägare i Villingsbergs revir.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 20 februari 1925 avlåten proposition, nr 94, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

dels att sju, i statsrådsprotokollet omförmälda, förut såsom skogvaktare hos Villingsbergs och Vargöns aktiebolag, numera såsom extra kronojägare i Villingsbergs revir anställda personer må vid anställning såsom ordinarie kronojägare för uppflyttning till högre löneklass tillgodoräknas den tid utöver tre år, under vilken de innehaft stadigvarande (ordinarie) anställning såsom skogvaktare hos nämnda bolag;

dels att nämnda personer må såsom tjänstår för erhållande av egen pension tillgodoräknas hela den tid, de innehaft stadigvarande (ordinarie) anställning såsom skogvaktare hos berörda bolag;

dels ock att de befordringsavgifter, som ifrågavarande personer vid anställning såsom ordinarie kronojägare hava att erlægga för inträde i civilstatens änke- och pupillkassa, må till den del, desamma överstiga vad vederbörande haft att erlægga, därest hans ålder vid anställningen såsom ordinarie kronojägare uppgått till 35 år, gäldas av domänverkets medel.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Propositionen har så vitt angår pensionsväsendet hänvisats till bankoutskottet och i övrigt till jordbruksutskottet.

Bankoutskottet har i utlåtande nr 38 uttalat sig beträffande dels förslaget om tillgodoräknande av tjänstår för egen pension dels ock frågan om bestridande av befordringsavgifter för inträde i civilstatens änke- och pupillkassa.

Jordbruksutskottet har alltså att avgiva utlåtande allenast beträffande förslaget om tillgodoräknande av viss tjänstgöring för uppflyttning i högre löneklass.

Av utredningen framgår, att Kungl. Maj:t den 11 april 1924 bemyndigat länsstyrelsen i Örebro län att för kronans räkning av Vargöns aktiebolag

inköpa de så kallade Villingsbergsegendomarna i Örebro och Värmlands län — vilka fastigheter från 1898 ägts av Villingsbergs aktiebolag och efter detta bolags likvidation 1917 övergått i Vargöns aktiebolags ägo — för en köpeskilling av 4,050,000 kronor och under vissa av domänstyrelsen och nämnda bolag uppställda villkor i övrigt. Bland de senare ingick, att vid utgången av år 1923 hos bolaget anställda, å ifrågavarande egendomar tjänstgörande skogsvaktare skulle tillförsäkras fortsatt anställning i köparens, d. v. s. statens, tjänst. Tillträdet skulle anses hava ägt rum den 1 januari 1924.

Tillika föreskrev Kungl. Maj:t, att de förvärvade fastigheterna skulle omhändertagas av skogsförvaltningen för att förvaltas såsom kronopark under benämning Villingsbergs kronopark.

Vidare beslöt Kungl. Maj:t den 2 maj 1924, att fastigheterna i fråga skulle från och med den dag, då köp av desamma kunde komma att bli avslutat, utgöra ett revir, benämnt Villingsbergs revir.

Sedan domänstyrelsen härefter, med godkännande av ett av vederbörande skogsstatstjänstemän uppgjort förslag angående ifrågavarande revirs indelning i sju bevakningstrakter, tillsvidare bestämt, att dessa bevakningstrakter skulle inrättas såsom extra, förordnade Kungl. Maj:t den 13 juni 1924, att kronojägarna i ifrågavarande sju bevakningstrakter skulle tillhöra den i kungörelsen den 23 december 1920 (nr 883) angående vissa tilläggsbestämmelser till avlöningsreglementet den 22 juni 1920 (nr 493) för tjänstemän vid domänverket under A 3 upptagna lönegrupp B.

Enligt 11 § 2 mom. i avlöningsreglementet den 22 juni 1921 (nr 451) för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk tillhörande den civila statsförvaltningen, med den lydelse nämnda författningsrum numera erhållit (1922 nr 367), må befattningshavare, efter prövning av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall, för uppflyttning till högre löneklass helt eller delvis tillgodoräknas den tid, han utom statens tjänst utfört sådant arbete av direkt allmännyttig beskaffenhet, som i avseende å sin art och omfattning finnes ur det allmännas synpunkt svara mot, vara jämförbart med eller av högre värde än det arbete, han har att utföra å befattningen. I nu gällande avlöningsreglemente för tjänstemän vid domänverket finnes icke någon häremot svarande bestämmelse.

En jämförelse mellan nu ifrågavarande vederbörandes senaste avlöningsförmåner i den enskilda tjänsten, å ena sidan, och, å andra sidan, avlöningsförmånerna vid utnämningen till ordinarie kronojägare komme enligt ett i statsrådsprotokollet återgivet yttrande av kommunikationsverkens lönenämnd att utvisa följande resultat:

N a m n	Avlöning hos bolaget	Avlöning i statens tjänst (lön jämte dyr- tidstillägg enligt de för 2:a kvartalet 1924 gällande grunder)	Minskning (—) eller ökning (+) i statens tjänst
	kronor	kronor	kronor
Bäck, Per.....	3,760	3,552	-- 208
Karlsson, Gustaf Edvard	3,370	3,228	— 142
Hellström, Oskar Edvard	3,306	3,126	— 180
Karlsson, Karl Einar	3,430	3,324	— 106
Persson, Per Emanuel	3,280	3,222	— 58
Karlsson, Erik Einar	3,156	3,126	— 30
Johansson, Karl Viktor	3,306	3,408	+ 102

Såsom härav framginge, skulle de ifrågavarande befattningshavarnas löneställning bliva i medeltal omkring 90 kronor lägre än de löneför-
måner, de åtnjutit i bolagets tjänst.

Utskottet.

Under erinran att bankoutskottet i sitt ovanberörda utlåtande i angivna delar tillstyrkt förevarande proposition och att riksdagen numera godkänt samma utlåtande får utskottet, som icke funnit skäl till erinran mot propositionen i nu omhandlade del, hemställa,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition, såvitt densamma nu är föremål för prövning, må medgiva, att ifrågavarande sju, förut såsom skogvaktare hos Villingsbergs och Vargöns aktiebolag, numera såsom extra kronojägare i Villingsbergs revir anställda personer må vid anställning såsom ordinarie kronojägare för uppflyttning till högre löneklass tillgodoräknas den tid utöver tre år, under vilken de innehaft stadigvarande (ordinarie) anställning såsom skogvaktare hos nämnda bolag.

Stockholm den 11 maj 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

PAUL HELLSTRÖM.

Närvarande: se utlåtandet nr 60.